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om, hvordan søren det skulle foregå, hvis man 
vitterlig skulle splitte det op. 

. . .  Kl. 13:23 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Kristen Touborg for en kort bemærkning. 

Kl. 13:23 
Kristen Touborg (SF): 
Som jeg sagde i mit første indlæg, var det klart 
et eksempel på, hvad jeg mente ikke hørte hjem- 
me på det område. Men jeg vil altså godt spørge 
ministeren, om man er indstillet på og også i mi- 
nisteriet kan se, at der er lidt problemer med ha- 
biliteten i det her lovforslag. Så vil jeg godt spør- 
ge ministeren: Betyder det noget for ministeren, 
at der bliver et større eller et mindre flertal for 
lovforslaget, eller betyder det ikke noget? For 
det er klart, at hvis det ikke betyder noget, er det 
jo bare at lade være med at dele lovforslaget op. 

Kl. 13:24 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ministeren. 

Kl. 13:24 
Fødevareministeren (Eva Kjer Hansen): 
Jamen selvfølgelig står jeg ved lovforslaget, og 
jeg mener overhovedet ikke, der er nogle proble- 
mer i at have de seks elementer sammen -  over- 
hovedet ikke -  ellers havde jeg jo ikke gjort det, 
så havde jeg fremsat flere lovforslag. 

Jeg synes, der var en meget positiv tilgang fra 
ordførernes side til lovforslaget. Flere havde så 
en række ting, de gerne ville have uddybet un- 
der udvalgsbehandlingen. Det er jo fair nok, og 
det gør vi meget gerne, så jeg håber da, at vi kan 
få en meget bred tilslutning til det her lovfor- 
slag, og det er jo hr. Kristen Touborg velkendt, at 
jeg gerne lægger mig i selen for at samle Folke- 
tinget så meget, som det overhovedet kan lade 
sig gøre. Men det beror jo selvfølgelig også på en 
positiv indstilling fra de forskellige ordføreres 
side til, at her er noget, man gerne vil være med 
til. Jeg hilser jo hr. Bjarne Laustsens optagethed 
af, hvad der sker på fiskeriområdet og hans inte- 
resse for de forlig, der er indgået tidligere, sær- 
deles velkommen. 

Kl. 13:25 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi siger tak til ministeren. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen afsluttet. 

Jeg foreslår, lovforslaget henvises til Udvalget 
for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri. Hvis ingen 
gør indsigelse, betragter jeg det som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
14) 1. behandling af lovforslag nr. L 106: 
Forslag til lov om ændring af lov om lægemid- 
ler, lov om apoteksvirksomhed og vævsloven. 
(Styrket indsats mod ulovlige lægemidler 
m.v.). 
Af ministeren for sundhed og forebyggelse (Ja- 
kob Axel Nielsen). 
(Fremsættelse 12.03.2008). 

Kl. 13:25 
Forhandling 

Første næstformand (Svend Auken): 
Forhandlingen er åbnet. Hr. Preben Rudien- 
gaard. 

Kl. 13:25 
(Ordfører) 
Preben Rudiengaard (V): 
Ja tak. Den snak, vi skal have om det lovforslag, 
vi skal behandle i dag, kan man gøre lang, gøre 
kort -  jeg har foretrukket den korte version, for- 
di vi i Danmark i bund og grund kan prale lidt 
af, at vi har en rimelig god sikkerhed på medici- 홢 
nområdet. Men vi oplever også, at der kommer 
forfalskede lægemidler ind på markedet, og det 
er noget af det, vi gerne vil dæmme op for. Hvis 
man tager ud til Kastrup Lufthavn og ser, hvad 
der ligger, som er beslaglagt af toldvæsenet, vil 
man også se store mængder af sådan nogle ting. 
Derfor bliver vi nødt til at bremse det -  for det er 
patienternes tarv, som vi skal varetage, og de 
skal have den rette pille, på den rette tid, i den 
rette mund -  for at være helt sikre på, at den me- 
dicin, som de tager, og som de køber, er i orden. 

Jeg vil gerne sige, at den måde, vi kan gøre 
det på, er ved at styrke indsatsen, sådan at vi gi- 
ver Lægemiddelstyrelsen et større mandat, end 
den har haft hidtil, både med henblik på kontrol 
og med henblik på retshåndhævelse. Det vil si- 
ge, at den nu skal have mulighed for at komme 
ud og undersøge i de tilfælde, hvor der er virk- 
somheder, der har markedsføringstilladelse, 
men hvor disse præparater har sneget sig ind på 
en eller anden måde i disse virksomheder. Og 


